
Uchwała Nr XLI/266/2023 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 22 lutego 2023 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zaliczenia drogi do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy Obryte 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Wniosek z dnia 9 stycznia 2023 r. w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi 

położonej w miejscowości Obryte, usytuowanej na działce ewidencyjnej numer 778 rozpatruje 

się pozytywnie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Obryte do zawiadomienia wnioskodawcy 

o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Krzysztof Oleksa 



Załącznik do Uchwały Nr XLI/266/2023 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

 W dniu 9 stycznia 2023 r. do Rady Gminy Obryte wpłynął wniosek mieszkańców 

miejscowości Obryte w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, usytuowanej 

na działce numer 778, położonej w obrębie Obryte.  

Zgodnie z art. 7 ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U  

z 2022 r., poz. 1693 ze zm.) oraz po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu Pułtuskiego, Rada Gminy 

Obryte podejmuje uchwałę o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustala jej 

przebieg. 

 Droga przebiegająca po nieruchomości oznaczonej jako działka o numerze 

ewidencyjnych 778, obręb Obryte, gmina Obryte stanowi drogę wewnętrzną, której 

właścicielem jest Gmina Obryte.  

 Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych 

kategorii, a stanowiących uzupełnienie sieci dróg służącym miejscowym potrzebom. Uznanie 

drogi jako drogi gminnej stwarza możliwości korzystania z przepisów ustawy o drogach 

publicznych, podwyższenia parametrów technicznych tej drogi oraz dalszego rozwoju w sferze 

budownictwa dla mieszkańców. 

 W związku z tym wniosek rozpatruje się pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Krzysztof Oleksa 


